



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.สตึก

เลขที่ ฉ.3 สตึก

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาค่าแรงบุคคลภายนอกก่อสร้างระบบจำหน่าย

อ้างถึง บันทึกอนุมัติ ผจก.กฟส.สตึก ลว. 8 ส.ค. 2559

ถึง ผจก.กฟส.สตึก

วันที่ 10 ส.ค. 2559

(๑.) เรียน ผจก.กฟส.สตึก

ตามบันทึกที่อ้างถึงเรื่องอนุมัติหลักการให้ ผกป.กฟส.สตึก ดำเนินการจ้างเหมาค่าแรงบุคคลภายนอกก่อสร้างระบบจำหน่ายงานขยายเขตทางผู้ใช้ไฟฟ้าจำนวน ๑ งาน
รายชื่องาน ขยายเขตติดตั้งหม้อแปลงทางหลวงสาย 3061 (สตึก-โนนจำปา) บันทึกอนุมัติเลขที่ สตึก(บด.)-0007 ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559 นั้น
ผกป.กฟส.สตึก ได้สอบถามราคาจ้างเหมาจากผู้รับจ้างแล้วปรากฏว่า บริษัท/นาย/นาง/น.ส. ทจก.บุรีรัมย์โซลซียการไฟฟ้า เลขที่ 401/30 ม.1 ต.นิคม อ.สตึก จ.บุรีรัมย์
เสนอราคาค่าจ้างต่ำสุด (ตามเอกสารแนบ 1) เป็นเงินจำนวน 6,240.00 บาท และได้ต่อรองราคา ผู้รับจ้างยินดีลดราคาให้อีก 645.00 บาท คงเหลือ
เป็นค่าจ้าง รวมภาษี 7 % แล้ว 5,986.65 บาท โดยเบิกจ่ายจากงบค่าใช้จ่ายหน้างาน ค่าแรง+ค่าควบคุมงาน+ค่าเบ็ดเตล็ด ซึ่งมีเงินคงเหลือเป็นเงินจำนวน
11,910.00 บาท และกำหนดให้แล้วเสร็จภายในกำหนด 30 วัน นับตั้งแต่วันที่ ลงนามรับทราบใบสั่งจ้างหรือสัญญาจ้าง โดยมีรายละเอียดตามดังนี้
ปริมาณงาน , ราคากลาง งาน ขยายเขตติดตั้งหม้อแปลงทางหลวงสาย 3061 (สตึก-โนนจำปา) หมายเลข C-59-F-STUCM.0009.02.2
(ราคาตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางสำหรับงานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า บันทึกที่ จจร.(จส.)123/2556 ลว. 14 พ.ค.56 อนุมัติ ผวก. ลว. 15 พ.ค.56)

ที่	รายการ	จำนวน	ราคากลาง		ราคาผู้รับจ้างเสนอ			ราคาจ้าง จริง (บาท)	สูง/ต่ำ กว่าราคา กลาง(เงิน)
			ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ปรับลด ให้อีก (บาท)		
1	ติดตั้งหม้อแปลง 1 เฟส 30 KVA / 1 เครื่อง	1	2,818.64	2,818.64	2,370.00	2,370.00	170.0	2,200.00	618.64
2	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	2	148.66	297.32	125.00	250.00	30.00	220.00	77.32
3	ติดตั้งดรอพเอาท์	2	267.59	535.18	370.00	740.00	140.00	600.00	64.82
4	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	1	136.76	136.76	115.00	115.00	15.00	100.00	36.76
5	ติดตั้ง LT แรงต่ำ	1	148.66	148.66	125.00	125.00	15.00	110.00	38.66
6	ทำกราวด์ 1 ชุด	2	517.34	1,034.68	435.00	870.00	130.00	740.00	294.68
7	ติดตั้งคอน คอร.	2	249.75	499.50	210.00	420.00	20.00	400.00	99.50
8	เทคอนกรีตหุ้มโคนเสา/ 1 ลบ.ม.	0.75	2,283.45	1,712.59	1,800.00	1,350.00	125.00	1,225.00	487.59
รวม				7,183.33		6,240.00	645.00	5,595.00	1,717.97
รวมภาษี 7 %								391.65	
รวมทั้งสิ้น								5,986.65	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

นายสมพงษ์ กงประโคน
ผ.ก.กฟส.สตึก
16 พ.ค. 2559
BCE
ทราบบ.....ผู้รับจ้าง

(๒.) ผ.ก.ป., ผ.บ.ง.

- อนุมัติจ้างเหมาตามเสนอในวงเงิน รวมภาษี 7 % 5,986.65 บาท
- พชง.ควบคุมงาน , คณะกรรมการ ดำเนินการต่อไป

(นายเสถียร คุรุวงศ์)

ผจก.กฟส.สตึก

10 ส.ค. 2559

ทราบบ.....กรรมการ

ทราบบ.....กรรมการ

ทราบบ.....กรรมการ

ทราบบ.....ผู้ควบคุมงาน



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.สตึก

เลขที่ ฉ.3 สตึก

เรื่อง ขออนุมัติหลักการจ้างเหมาเอกชนก่อสร้างระบบจำหน่ายโดยวิธีตกลงราคาและแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ

อ้างถึง บันทึกที่ สตึก(บด.)-0007 ลว. 3 กุมภาพันธ์ 2559

ถึง ผกป.กฟส.สตึก

วันที่ 8 ส.ค. 2559

(1.) เรียน ผกป.กฟส.สตึก

1.เรื่องเดิม

ตามบันทึกที่อ้างถึงเรื่องอนุมัติให้ ผกป.กฟส.สตึกดำเนินการก่อสร้างงานขยายเขตทางผู้ใช้ไฟฟ้าซึ่งได้ชำระเงินแล้ว จำนวน ๑ งาน ตามรายชื่องานและหมายเลขงาน WBS ดังนี้

- งานก่อสร้าง ขยายเขตติดตั้งหม้อแปลงทางหลวงสาย 3061 (สตึก-โนนจำปา) WBS C-59-F-STUCM.0009.02.2

2. ข้อเท็จจริง

ปัจจุบัน ผกป.กฟส.สตึก อยู่ระหว่างการก่อสร้างงานโครงการปรับปรุงฯ ประจำปี , งานซ่อมแซม, ปรับปรุงและบำรุงรักษาระบบจำหน่ายตามแผนงาน และงานผู้ใช้ไฟฟ้าที่เข้ามาอย่างต่อเนื่อง ก่อปรกับจำนวนทีมงานก่อสร้าง , ยานพาหนะเครื่องจักรมีอยู่อย่างจำกัด เกรงว่าการก่อสร้างงานขยายเขตระบบจำหน่าย จะไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จทันตามแผนงาน , มาตรฐานคุณภาพบริการของ กฟผ. และค่าเป้าหมายในการปิดงานก่อสร้าง

3. ข้อพิจารณา

จากเหตุผลข้างต้น ผกป.กฟส.สตึก ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินงานก่อสร้างระบบจำหน่ายงาน ขยายเขตแล้วเสร็จทันตามแผนงานนโยบาย มาตรฐานคุณภาพบริการ และเพื่อเป็นการป้องกันมิให้เกิดความเสียหายต่อ กฟผ. จึงเห็นควรจ้างเหมาบุคคลภายนอกช่วยดำเนินการก่อสร้างฯ ในครั้งนี้ จำนวน ๑ งาน ในวงเงินไม่เกินราคากลาง ตามรายละเอียด ดังนี้

ปริมาณงาน.ราคากลาง งาน ขยายเขตติดตั้งหม้อแปลงทางหลวงสาย 3061 (สตึก-โนนจำปา) หมายเลข WBS C-59-F-STUCM.0009.02.2 (ราคาตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางสำหรับงานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า บันทึกที่ กจร.(จส.)123/2556 ลว. 14 พ.ค.56 อนุมัติ ผวก. ลว. 15 พ.ค. 56

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าแรงตามประมาณการ		ราคากลาง(F=1.1893)	
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน
1	ติดตั้งหม้อแปลง 1 เฟส 30 KVA / 1 เครื่อง	1	เครื่อง	2,370.00	2,370.00	2,818.64	2,818.64
2	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	2	ชุด	125.00	250.00	148.66	297.32
3	ติดตั้งดรอพเอาต์	2	ชุด	370.00	740.00	267.59	535.18
4	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	1	ชุด	115.00	115.00	136.76	136.76
5	ติดตั้ง LT แรงต่ำ	1	ชุด	125.00	125.00	148.66	148.66
6	ทำกราวด์ 1 ชุด	2	ชุด	435.00	870.00	517.34	1,034.68
7	ติดตั้งคอน คอร.	2	ท่อน	210.00	420.00	249.75	499.50
8	เทคอนกรีตหุ้มโคนเสา/ 1 ลบ.ม.	0.75	ลบ.ม.	1,920.00	1,440.00	2,283.45	1,712.59
รวมเป็นเงิน					6,330.00		7,183.33

4.ข้อเสนอเพื่อพิจารณานุมัติ

เพื่อให้การดำเนินการจ้างในครั้งนี้ เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับของ กฟผ. ว่าด้วยการจ้าง พ.ศ. 2543 จึงขอให้พิจารณานุมัติ หลักการ ดังนี้

4.1 ขออนุมัติหลักการจ้างเหมาเอกชนก่อสร้างฯ งานดังกล่าวข้างต้น ในวงเงินรวมไม่เกินวงเงิน 7,183.33 บาท ซึ่งเป็นราคากลาง โดยเบิกจ่ายเงินค่าจ้างจากค่าใช้จ่ายหน้างานของงานที่จ้างจากเงินรายได้ของ กฟส.สตึก

4.2 แต่งตั้งให้ นายสมพงษ์ กงประโคน ข.ผ. กฟส.สตึก เป็นผู้ควบคุมการจ้าง และให้ นายทรงพล บุญนาว พง.4 เป็นผู้ควบคุมงาน พร้อมรายงานผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง ตลอดจนขออนุมัติเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือ ตัดทอนงานจ้าง เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพหน้างานจริง โดยให้ดำเนินการผ่านผู้ควบคุมการจ้างตามระเบียบ กฟผ.

4.3 แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ดังนี้-

4.3.1 น.ส.ลินดา ปลื้มตระกูลชัย ข.ผ.บ. กฟส.สตึก

4.3.2 นายสมพงษ์ กงประโคน ข.ผ.ก. กฟส.สตึก

4.3.3 นายธรรมบุญ นันดกล้า พง.ระดับ 7 ผบด.กฟส.สตึก

(2.) ทผ.กบ.,ทผ.บง.

- อนุมัติให้จ้างเหมาในวงเงินจ้าง

7,183.33 เจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทสามสิบสามสตางค์

- แต่งตั้งคณะกรรมการตามเสนอ , แจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณานุมัติ

ช.ผ. กฟส.สตึก

(นายสมพงษ์ กงประโคน)

ข.ผ. กฟส.สตึก

(นายเสถียร คุรุวงษ์)

ผวก.กฟส.สตึก

8 ส.ค. 2559

8 ส.ค. 2559